
Herr Rektor Karl Hedlund 

Finlands Folkhögskoleförening uttalar härmed, Herr Rektor, sin 

djupt kända tacksamhet för det storartade deltagande, som Sveriges 

Folkhög$kollärareförening visat folkhögskolan i vårt land under den 

svåra tiden, som vi haft att genomleva. 

Hektor Helmer Wahlroos har till var förening överläm_nat 

162.930 nark, vilken summa i Sverges folkhögskolor sammanskjutits til~ 

första jälp åt folkhögskolornas lärare o. lärarinnor, som. genom kri ... 

get råkat i svårigheter. Ur denna summa har direktionen för vår före­

ning tilldelat föreståndarens för Limingfr' folkhögskola Niilo HaI'l..nikai· 

nen, som stupade i Suomussalmi, efterlämnade maka med två små barn 

40.000 mkt Huvuddelen av beloppet ha.r fördelats åt lärare o. lärarin­

nor vid de karelska folkhögskolorna, vilka förlorat nästan a~ vad de 

ägt. staten har nog bevil.jat anslag till utbeta.lande blo c .• av lönerna 

under 1940 oaktat skolorD.a icke kunnat upptaga sin verksamhet, men 

ändå ha.r detta ov8.nt8.de 'understöd till reparerande av det, som för-· 

störtsJ ' varj.t både b~hövligt och med stor tacksamhet emotta.get. Delak­

tiga av denna extra jälp ha blivit tillsammans 29 lära.r e o. lärarinnor, 

vid 6 skolor, med sununor varierande från 10.000 till 3.000 mkt Ett 

mindre belopp har reserverats för möjligen oförutsedda behov, men skal] 

utdelas inom kort. 

Då vi tänker, att en detaljerad redovisning över fördelningen 

icke intresserar, lämna vi densanuna med omnämna.nde att föreningen 

verkställt föro_elningen genom sakkunniga personer. 

Finlands Folkhögskole.förening skulle vara tacksam, om Herr 



Rektor vid lämpligt tillfälle skulle frambära föreningens tacksamhet 

för den verksamma medkänsla, som Finlands folkhögskola rönt från Iolk-

högskolorna och deras vänner i Sverige. Vi äro övertygade om att denna 

erfarenhet skall stärka de band emellan :folken på båda sidor om Bot-

tenviken, som knutits under århundraden i tunga tider och under många-

handa prövningar. 

Helsingfors den 29 maj 1940. 

Finlands Folkhögskoleförening 


